
iUfnhi kapllolfi
fc Maovátl řdl'ř# fřil řt
J řti hdrn Vťm podll in
tnU 9jilhlt1 aíatbif ffMaffcfí
kf kinid ifoif tptkm V #r4tl
byl Wéttťm UmHm nk po

tt119i n i Ul i i:MtVtm byb
1 jl rnolfto j f'v4tl ii Htia

A jk by M s k ll j f"o'i n

#b fřsřie i stalsj f J#Jírh

přál ! { přa'of! ařob
řis P f tiflt ti h hjht př ku a?

byli V pr4'l řob v r#moii)hd K

tni ty4fř ir( Jtď VlkMi vin í

tálr ffrt irsrlňfkftřrt fctřřl liřt sfaírtl
k'mUl pro ifftJ lďty a f tn

kf (#křs4ř AUrn k"roiiř )(io
pbrsy pofcli lo k lliíf$í itrh t 4--

f
pf#

1 1 f ítříf J i Sjf lbtf ftď- -

Míil# ml r4 4'ty f rtM jmnl

'ítmHff riolio#im! bí II frtltí
tnt1ik k'nvsf)ř Mpiblik4nk4
řiřn#i4f boíořnosl jiká bidlf d'
rnofcřiřbU ftsbof u $ii 4fi#stl
bí I fťi Ikoat i fiapfne Vft boj

vofbřho Hřrlo m4 pofi--
l n

dljí ďfc'1'l OBOÍP flVAf ftťřffřf bf
A Vnl1Mtsk i ki I poMbroi

i'tt Vsítil Yktmrfi roMsA
ani k jiným kn h 44m řnhlfrb
tnkrf bí l# Iki f řff ol ť

ký rsp iMk4n4 i tsjlř jik
a příi#lýfdt4 jsdnajl plk # IU'nn

Híff HUstM" aby asafal pli
V'dh4' H jjířb ftf{(4#ff
flíit#řnr AUtt-- ll jKol vltltstvl

idálo býti fsin'ivl tkfnioi
z liru aU pfrlí tithn tUt mt
prává r#i Iňýcn fbf i i lsjíl
n se tttl fníti tolik Nlmeft v vyní
kajfi-í-

- b 6ř l h přávl v dob
avitové výstavy zifboval dosud

pří této bonb4 sjmodřsjl# řliř
mtíll a řtplpořovl aspoft r

'tf Un mla-J- ý byl hl"fifft t
li:á ( I i t t 1 L (i

f f ríiíH(iUl pfc# tkHHktm

Vífc J#f M )l M eM- - 41 Jfl
'
jntM dl fý ! ♦ ks) pfá i

r4 4(("A řjiřéf komis ktr4 by
o uloveno j4(rrr Mv pili
('apltit hifcy # vitihffit M vfc!

1 tlř( r bink i litru Zpráv uvá-

dí f Jíl dfí byb mkm't í# I'IpJ

dvary byly 6' IiíMmoi í#!iw#'

kl lni r#ftiřll4(y d h rH binko

♦hfh nMhtiry rl4 nihnj
vkta-I-

Vklad tvfVMi mí#--ř byl ř

l'o m i7IM 74 co ÍMťí
t I Mil předlohami přijitými loh
I jiJ VMl'IJÍř( dlahám kl lll

i i — I L L ( lit

i
'pronajímáni 'řofjS solný h j

eif senátu prošiv ireoioov w

i i kos porad mdvsrit iiafllfcjhf iW

Uvolarnf fi#m t felem opravy
ústavy naMzijlc! tirádám klaďo!

pojav acfeb trati k l# ( dráh

jednom mjř nat inovující tM fco

misaře k výpomoci vrchního soudu

zbytek dne tráven Jednáním o ro

pořta ro lřlné výlohy itAtu

V ótrý jiříjt t nřmor jM
lobs povolující 23 0(H) n lokoní-n- l

o]JHeni nehrxtkh) ve Kolům-bíck-
é

výntvř viak {Felloha přijati
bc kUiifiuls Dutnontl tak !c povolí

4 II wv livill uwinriu iij m v

cl Mimo tobo bříiatr nál

l fijf m I es-fi- Ti lAorf iftifhtt y

tnit iin s bofňbk4 př lfavsnl
ldl' doii l platilo m 1 1

A
při l'on # alratďt filkolii ď

th Jiní pak dijf bohls pM
finti diví Ilfřr i Is #s po b f do

rán finél k f# #mf fcoiřif

pítf 9 mhtKostl Pri tkov4
div i ll' ňňl ař dNI'

o irn'tlr4 přimaH t fi'o Iíd4

I vrdl ld# inar4 ff-ortt- krajin!
Vffiíma ďořa!l# s fpf ve ftt

Vftvřířli" id iiín4j4í kmn ali4n4
hn di llnfb' 6beefttv I V Um
"bUf s) řfiM# pdiŽřKt LodvíVott
mr'bo pomorl povfbtdtrli rbf
k ri4liv4 div IU Isilíml výkony
níaoliv tinrerrt sb' rřfbotnlet
#iofiof lak snadno ď4bro itl

Krby wbtřií(rk4 bid# anad ta-k- 4

tajímifi řřttr4 zpřiva n 4mrt(

pani Maris Otrt lov k4 Jdn4 nsj-atirllíd- i

w b'ffiie rlticajikýi li Po

rb4li f'4!iv a ie#nilt dne 4

hřMM V Stářf 41 let Před Vt %

'i i l#ty byla hrekoi všiml pilfi tti
a obludnou vyiipiijí(j v nsjvlť
4 lek lob4' b na olídníck4i jtvi-4t- i

th 141 přich4iejMt h

Veliké uprostřed takřka
české Čtvrti nd4to as v noci na

úterý 21 února Al před tnlab
cení jak byb tehdál na fyrnto
mítl také sděleno shořel En4mý
střílní velkoobchod a Fair" Johna
Vorka na H ilstead ulici mezi u'
lf a 'iO koe bylo také mnoho če-

ských prodavači) zain!tn4r Zá-

vod vyhořel docela takls iftuly
něho pouze čtyry hlavni zdí vyso-
ko čníci mezi okolními malými
domky Voda při požáru stříkaná
amrzla na zdědí a utvořila pravý
ledový palác či vlastně jeho libo-skvou- cí

zříceniny na ně! chodili se
lidé po celý měsíc dívali Zdi
nebyly však považovány za nebez-

pečné a nebyly tudíž strženy Tu
ke třetí hodině ráno ve zmíněný
den sesula se za veliké vichřice
levernl zeď a zasypala dva dřevěné
vedlejší domky v nichž zabila
aneb těžce zranila veškeré osoby
počtem dvanácti Mezi sedmi za-

bitými byla i lOletá Češka Pavlína
M minová slouživšl u hostinského
Smitha Koronerova porota po ně-

kolikadenním vyšetřování odevzda-

la v sobotu k velké porotě jak
vlastuíka poškozené budovy tak
xrchiteku Fuersta i podnikatele
Campbella jimiž York svěřil od-

stranění trosek a rovněž i stavební-
ho komisaře městského 0'Neilla
který měl nebezpečí zde hrozící

poznali a naléhati na opatřeni vftči

němu Výmluva že cihly po po-

žáru prý dobré změkly následkem
rozmraženi neplatila

Na stavební dozorce byly prone-

seny v poslední době vůbec velmi
značné stížnosti že předně za pení-
ze nic redělajl a za druhé že za

odměnu zamhouří oko nade vším
CinI zde tak ale vlastně vsockv

veřejné úřady a na předním místě
ta čistá naše policie které aby se

řádný občan věru více bál než
loafrfl Vrah krajana Františka

Opavy ze dne 21 listopadu min
roku policista Valentine dán byl
sice tyto dny přese všecku námahu

policie která jej chtěla vyprostiti
velkou porotou do obžaloby ale co

mu udělá trestní soud dlužno nyní
vyčkati Že policie opět bude mu
hlediti pomoci tím že se mýlil
považuje Opavu ta lupiče je jisto
ale i když bude odsouzen —- po-

dobných lotrfl toulá se zde kla

m j4a t""('- - thť fi„tj
iý-řt- y k f n fi'it tnn ( l i e
M #f f řdifiáUO h % N kol i o

V ♦!# i 1
1 f f

tK Mijfo( mJl(ký ehtti
yt t Um ♦!-- f'oftt!ífé Umu $ytnt
n ljiř'lř l ti vři iiiíl od
tt gt Ub í Mtulďi odpnfW'

U tivftl 11'ihy iUronf
dft i odk44r pf#dMi k t

třřlím i i v pol#ln #rft4l

lf''tl d # Mlat odjdí In

řrtiVrti podířinl řtíi dlllijílb'
ftovfřMtit

' Mnco j pífttllm korf
t ft#jřa#(l# ť# j# v d4ft d i

hře fi4'ion lk j a k i In topo
IAř(o#í bfiá ařldk rrciH třřh
k?řl jilm ftlwrfiffi 4po!í

l plili v obrnfft ltřt
pHbvf "i ťízho krv nl pl

tl to ř'i mwAmm vtíll o jmní
brnái l nMiol kil lý antll nř

ill v nrvtti i dá Kal lý hhn

ihm naříi ij vyl(ř#nf roiint h

ÍU iíi tU'ti'!i Jji'h tkty nU

(pravidla yl řova-- ( komU jim
vlaitft4 zakříd'vat( poroohlt Jinak
víak je io komí anímovnl vy

í třujl (hklal-- bezohledné O tři

lakových vJetřvví h byli podány
zprávy kontÍ4rni minulý tfden h

#chny tři ipliioí-il- pitrn? velký
ú!aa Jlnoi % nich byla zprávu
komise vyStřiij'cí příčinu amrti

vfznč Powella O tom udělila ai
doby zpráva vřzničn' žn Powell

ja dán do aanovazby v lé m oUhii

radčji nti aby ji iMiáíel Vyietřyaci
komiko vak přila k poznání že byt
Powell zívraMín Hyl totiž dán pr

nřjaký přeitupek do iamoab)
zoNtřené trestem kterýž pozflittáva
v tom že mini Ntáti rukama pout)

sevřenými do výSky vyzdviženýma
k rukou m připevnčn jest provaz --

okem na konci kteréž leží kol lir Ha

lenili ruce umdlévají a klesají ňkrn

provaz hrdlo a trestanec je v nebez

pečí uSkrcení Dle výpovědí avčdkli

pozbydou ruce do výSky držené fa

em úplnf vlády tak že uškrcen

mul neúst ilo A tak se stalo s Po

Hyl trestán přllisné a před

ivou Hmrtí varoval strážce že to ne

vylržf a také nevydržel bylnaleieu
aikrcen Komisu podal i zprávu v

níž uznává že tresty vftči neposluš

ným včznAm používané jsou příliš

uými a mělo by být zákonem usls

noveno jaky trest je dovolen uz

nává že Powell přisel o život ná

sledkem krutosti trestu uhledává

že strava z pravidla je dostatečná i

dobrá ale nčkdy přece 2 není tak

dobrá jak by měla být dále shledá

la komise že není dostatečné pos-

taráno o žennké zločince a pomatené
zločince a navrhuje povolení $15000
ku zříent přídavku navrhuje čas

tčjíi koupání včznn IejSl a lépe

placené Mráž lidstf jsí zacházení s

vezni se strany hlídačn zrušeni kon- -

traktni práce zsvedení systému po
roluího oditraiičnl mladých provinil- -

rft od zatvrzelých a zavedení vyučo
váni školních přediučtfi

Itovnež velmi zajímavou jest

zpráva komise vyšetřující stav-

bu přístavku ku káznici ku které

muž účeli povolil minulý snřm

#49000 Tyto vydány — snad jeslí
více — ale přístavek není dohoto

ven A jak by také ano když kozel

byl zahradníkem Komise pro
obecné budovy nařídila podniknout!
stavbu tu na účet státu při práci

dnní Z dohlfjitele si zjednala

Dorgana správce vťzctif a a obšírné

zprávy komis vysvitá jak se hoo-dařil- o

Za vřechny peníze vydané

nejsou kvitance odved ny kámen

použitý mohl by koupen hýli za

#282000 ale vyplao-r- t ran #8777
!

Zl vyplač!! I O f ill# VICc '

nt! co rořlo být ta práci účtováno

dif í pshís k lykolíf #k o nt p

li lil řtsfbř hhy f ř ltil nb
ft K'-rfii-

s fmvn( kárá Mh hi
mla#ři4 ř jej' b ft#dhh't řr4

lilo # #
g'ir H y f ITInofa

bývali ďmofí-- i Mltfi i II 'pklna
řvn-- l pk4riftl alabtjl a ntvrlet

jl aby n #akffilí rii InA vymo
j-- f#kr ImíM' jmíní

A jt jl $pf4a ty ls plán i

v p4'k k"rníl Myla to fpr4 a o

lřsdmt( jil ťikmAm fotil o íW-dle- ťh

přt4 tenýi b při 4sdt4ní
b'4#iftf p'itrii'soi ulitím l(e'é
asljře l I fnííc rslbileny byly a

'M ktfé aelřti vín il-r- ft

p"rototi
lířitlnkn d4no bylo v ublafobfi

Kftnii sořmř-vfi- l potvrnijs pravdi
vost dříví ji h flha!eil a iiarluji
skřof rii civilní protí Ivindlernm

aby jiii apoň Část lupu o lejmuta

byla

I)r Hays byl ustanoven fř'iver-iiére-

('nunem za superintendenta
ústavu pro choMmyslné

Hopla z Clilcaca

10 března 'til

Djmokralický kandidát pro hod-to- t

"výstavního mayora" mčsta
uateho jest již v řádné konvenci

iinenován a sice v onoho ťartera
II Uarrinona který tedy přece do-

byl vílčzstvl nad Nčmcein tlessin-ge- m

České wardy byly Smahem

tro Harrisona Ji sté ncbvlo rikdy
tak bouřlivé konvence Iíesing ne

byl ani k slovu připuštěn (krásný
aí aa i

to ukaz ' svobooy slova ) a po
nnoha hodin panovala v konvenci
vřava k nepopsáni

Ifet-sin- obvi

ňuje Harrisona že ve spojení s mj
horšími živly v mčsté nekalými
cestami a prostředky domohl se

vévfciny o&epřel bráti v konvenci

účastenství a časopis jeho Staats-zeitun- g

odporučuje zvolení Harri
sona Kandidáta republikánských
není mnoho a za nejváŽnéjšího po
važován jest senátor Farwell vedle
nčho pak dosavadní postmistr Sex

ton Avšak kandidatura tohoto ne

nalézá prý mnoho ohlasu ani mezi

vlastni stranou která chce-l- i do- -

sáhnouti úspčehu musí se spojili
vftči veliké síle demokratické a

nčktcrým živlem vlce méně neod-vislý-

proti Harrisonovým Příle-

žitost se k tomu naskytuje dobrá
Délníctvo aspoA značná část jeho
proh!ásiU se pro bývilého mayora
demokrata Cregiera jenž v kon-

venci demokratické nenalezl s kan-

didaturou svou ani povšimnuti a

nyťí chce prý běželi jako kandidát

dělnický Když by ho podařilo
straně republikánské s ním se

a přimčii jej k upuštční
od kandidatury ve prospčch čekan- -

co republikánského či neodvislého

pro néjž by také republikáni mohli

býti a dále kdyby i více mČně zde- -

cimované nyní šiky Ilesingovy
spojily se a republikány na poraže
ni Harrisona jak prý panuje mezi

nimi silný k tomu proud mčla by
skutečt 5 strana republikánská vel-

mi dobrou vyhlídku na vítězství

Aby naděje tato byla sesflena mi-

ni prý dáli na lístek svňj i několik
demokrata a tím zpAsobiti v řadách

jejich roztržku Farwell ač byl v

soukromé úřadě předních zástupcA

sírany již jako nominován se viak

(Mívažeje za málo vhodného kandi-

dáta a ohledu ta nutné t(kán( dě- -

nického Živlu neboť jest bohatým
mim"r" i1 MUJ I

mu lidu je prý nesympatickým
I

dující předlohy: řpovlÍjíc( obchol-nlkft-

ublttn a stavivem tvořeni

kartelQ ta účelem udriovani vyso

kých cen na vydáni nnSinu povoleno
dilíícli I4S000 —

V aenatu debatováno Uloulio o

tom aby lelexnitnl předloha Kvereť

tova kterou sníženo mílo být do

pravné na některé předmřty pouse

byla zdovu vzata v úvahu col ko-

neční ucinřno ale předloha movu

tamítnuta Po deUI debatfi aatnftnu-t- a

předloha o ravodfiování a ebytek
dne tráven uvažováním o rozpočtu
Ve tttředu pokračováno v senátu

v jednáni o roipočtu a ranohí polož-

ky Vydej ft které ančrnovna nedonta

tečnč povolila rvýuny Komiite pro

korporace podalu eprávu o predloe
hn regulováni dobytcích ohrad

navrhuje přijeti líže "é opravou'

Oprava pofttává v tom že m i cela

předloh i být Škrtnuta až na jeden
článek který zapovídá majitelům
ohrad prodávali ecepenIÓ kuny ko

mukoliv by bí přáli — V nnčinornc

poflancft ve hcIiAzí plenáral jednáno
o předloze o lvodňovací a pftl tuctft

jiných

Ve čtvrtek přijitý v neriátu nčk-ter- é

správy komisní o předlohách

jim avéřených a pak pře levíat op Jít

rozpočet a ukoro VHfchny položky

pro státní ářady zvSeny: — V nc

inovné ponlancft též četné zprávy
kom ínf v dopoledním sezení přijitty

t nichž nčkteró ncliváleny a na den

ní pořidek položeny jinó pak zavr

ženy

Událostí iloe byla debata o ieleg

niční předloze odpoledne Předloho i

veřsjfts llssirt Jak bylofi#k4v&
bo "Krajin" opustili krajana

% to al# pokřaSiij Altj{l l atateř
r4 vs vymstánf líerb rspiiblik4nfll

Hti lh jikýrbkiv4k Tyto dny
doŽlo vyivádl I parkovnlho kmís- -

I pana Jana lw4lovre aby s po
dí koval t parkovnl komís aíi

dosud Ihřita jsbo ú řadování ftsvy
příeli a za nástupce jeho povolán
prý bude najisto demokrat dr
Jirka

O míto konauta v Prae objeví
lo se jíl opet několik nových č

ských demokratických nch4iečn
což mlile míli nepochybné tanáslr
dek le vláda pošle li Čech opft
Anglo američana V poslednlcli
ilnech vyskytl se na tomto obzoru

český líkař pan Fred Formaneck

jenž si zajel až do Washingtonu
"Svornost" vsak rozhodně postaví
la se proti této kandidatuře neboť
muž tento nikdy prý o Cchy valné
nestál o národnost naši Žádných
zásluh nemá a "píše živlu cizího
se přidržoval

Cerká veřejnost zdejší jest vsak

po provedené nominaci Harrisono
vě více zaměstnána starostmi (sic 2)

o Ludvíkovu divadelní společnost
než o volby Již hrozilo "nebezpe
čenství" Že společnost nepřijede
neboť zdejší jednatel její pan
Langer byl by ji pomalu nechal
na holičkách Myslil že má po-

třebné peníze k přeplavu řiditel
Ludvík sám a tento opět spoléhal
na jednatele a konečně oba neměli

nic Tu složilo se několik občand

chicagxkých zvláště pp Jos Jurka

Aug ííeringer V Šlapák J Hla-

dovec Jan Fučík a j že společno-
sti do Ameriky pomohou peníze jl
zapftjčí a ustanovivše jí správce za

něhož zvolen byl pan Jurka opět
jo budou hledět při dobrém obcho-

du od pana Ludvíka dostali nazpět
Část peněz zaslána byla již do Čech

a přeplav zaplacen a dne 8 t m

rná společnost sednouti v Brémách
na loď "Amerika" takže by asi

kolem 20 t m byla již v New
Voru o měsíc později za určenou
1 lift tou Členové budou zde dle
možnosti zdarma ubytováni což

asi bude i v jiných městech podob
ně —

Zde v Chicagu míní společnost
hráli v razných českých síních

aby poskytla obecenstvu všech čá-

sti mě ta pohodlnou příležitost k

návštěvě a mohla hráti co nejča

atěji Nejvíce ovšem bude hráti
v novém Duškově divadle "Tha-

lia" na rohu ulice 18té a AU port
která se všeobecně líbí ba až pře
kvapuje svým vkusným vzezřením

a velkým praktickým jevištěm při
rozsáhlém hledišti Prviil tři hry
mělo zde ochotnické družstvo jež
zde dávalo Stroupežnického "Naši

runami" Shakespearova "Hamle

ta a rArronge ova "Doktora Ka
louse" avšak za návštěvy doti
rnalé Zdá se nám že se divadlo
ukázalo pro potřeby ochotnického
Iivadla za stá aifcfclch nomrA

jako trochu příliš velké Obsahu-je- ť

rozměrů jaké nejsou obvyklými
ani v divadlech větších měst Če-

ských mimo Prahu a při velké
- -

somurrui-- i im osoinicn imoe j
lze těžko vždy naplnili Mnohým

fjtou anížuje ae dopravné na dráhách

ťrfl atáté promírera o 20 proc Od- -

pftrii předlohy Church Ilíwem v

:ele olporovali přijeti předlohy lo

vozujfce ž navrhuje ►nížení 30 i

Ice proc prohlašuj
l-- e to za přllia

ié avoj odpor xloodňovali poror
láváním tabulek zdálo e ž maji
Dravdo Viak poulaneo Porter odkryl

9 prázdnota námitek dokázav íe po

ckem v ruce po ulicích více Ilude
to pěkné zde hospodářství o vý
stavě

Mary pMel
W B WnrtiiigVa rj4tk-tr- t "Pttrona
r Eolumba

Mim i ds M 4or 1]: "ViMbo "U-klt- aa

imfliB innt pltca ho bU4a
(Alla'l Lang Bl-t- a IWU )-

- t t re4
mi ptlBiiV rokl prali tM nkatau-aln- l

! )—m k )ko Um Jl pil Uk"

Mitkf píchli m Uill AlMil nVrml blaa
(AUa'i Lana BIkoii 11- -1 a bapf nf ta pro
iNd- - k abr hn daly dliklB Jaaa II acbrar
elHika

mamm~~mm—mm"mmmmmmmmmmmvmmmmmmmmmmmmmmt

liepublikáné v Su Liniti jme
novali pro úřad mayora Cyru P
Walbridireho

ovnávajf nepatřičné tabulky a

dežto již již býval by přijít nivrh

aby přelloha byla olkátáa zpet
omini byl koneční přece poražen a

nředloha odkázána ku konečnému

tenf

ílnl-edlob-
a železniční v plelnim

čteni a x krátké debat dojlo


